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Indholdsfortegnelse
Revideret projektbeskrivelse for udvikling og afprøvning af lettilgængelige tværsektorielle gruppef 3



Punkt 1: Revideret projektbeskrivelse for udvikling og afprøvning af
lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel.

Resume

Som besluttet på møde på det fagligt strategiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland den 20.  april 2023, præsenteres
der på et ekstraordinært møde en revideret projektbeskrivelse for udvikling og afprøvning af lettilgængelige
tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel.

Psykiatrien giver en kort præsentation af den reviderede projektbeskrivelse på mødet.

Sagsfremstilling

Baggrund

På mødet i Sundhedsklynge Sønderjyllands-Politisk niveau den16. januar 2023 blev det besluttet, at gruppeforløb til børn
og unge i mistrivsel har anden prioritet i forhold til udmøntning af klyngemidler.

I arbejdet med at udvikle og beskrive tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel har PPR-lederne i de fire
sønderjyske kommuner og projektleder for Fremskudt funktion i Psykiatrien afholdt flere møder, for at drøfte indhold i
tilbuddet og sikre projektets sammenhæng med øvrige indsatser og tilbud i kommunerne og det tværsektorielle
samarbejde. De fire kommuner og psykiatrien er blevet enige om, at udvikle og afprøve lettilgængelige tværsektorielle
gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel med lokale tilpasninger i de enkelte kommuner.

På mødet i Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk niveau den 20 april 2023 blev der besluttet, at den, på
mødet, præsenterede projektbeskrivelse skulle revideres med de input fagligt strategisk niveau havde.

PPR-lederne, projektleder for Fremskudt funktion i Psykiatrien og klyngesekretariatet har efterfølgende mødtes for at
revidere projektbeskrivelsen og indsatsen, vedhæftet som bilag.

Økonomi

Det vurderes, at der skal bruges 3,9 mio. kr. til at udvikle og afprøve tværsektorielle gruppeforløb.

Beløbet dækker over 700.000 kr. til frikøb af medarbejderressourcer i hver af de fire kommuner og i børne- og
ungepsykiatrien, 5 medarbejderressourcer i alt. De 700.000 kr. dækker både over frikøb af medarbejderen, til
kompetenceudvikling og til udvikling af tilbuddet med udgangspunkt i evidensbaserede metoder.

De fem frikøbte medarbejdere er både ansvarlige for at afprøve tilbuddene samt forpligtigede til at deltage på forløb i
hinandens kommuner, således at en fælles udvikling og læring sikres.

Der afsættes 150.000 kr. til fælles kompetenceudvikling for kommunale og regionale medarbejdere til uddannelsesforløb i
mentalisering, samt 50.000kr til udgifter til transport, it udstyr og andre etablerings-udgifter til hver af de fem
medarbejdere.

Det forventes, at der i projektperioden på 17 måneder gennemføres 3-4 gruppeforløb pr kommune, hvilket vil sige, at der
forventes samlet at være ca. 25 børn pr kommune, der vil modtage et gruppeforløb.

Når tilbuddet er udviklet, afprøvet og evalueret, skal der tages stilling til evt. videreførelse af gruppeforløbet.

Opmærksomhedspunkter

Arbejdsgruppen gør opmærksom på følgende punkter, som er opstået under udarbejdelse af projektbeskrivelsen:

Der er usikkerhed omkring finansiering af tilbuddet efter projektperioden i kommunerne, herunder egenfinansiering
Der er snarlige nationale økonomiforhandlinger, men det vides ikke med sikkerhed om den indeholder
udmøntning af midler ifm. 10 års planen for psykiatriområdet. Pga. uklarheden ift. finansiering efter, kan
kommunerne på nuværende tidspunkt ikke forpligte sig på en videreførelse efter endt projektperiode

Projektperioden er kort og der ønskes at udvide den til hele 2024, for at kunne nå at udvikle, afprøve og drage
erfaringer med tilbuddet
Effektevalueringen bliver vigtig ift. at kunne vurdere en eventuel videreførelse efter endt projektperiode



Midlerne til projektmedarbejdere er ikke udvidet i nærværende projektbeskrivelse – dvs. at der fortsat er afsat
700.000 kr. til frikøb af medarbejdere i de enkelte kommuner og i psykiatri

Flere kommuner har problematiseret, at de ikke kan ansætte ”halve-medarbejdere”
I forhold til sikring af kvalitet i tilbuddet ved fælles faglig kompetenceudvikling i mentalisering

Ønsket er skrevet ind i projektbeskrivelsen ud fra et konkret tilbud om uddannelse via ekstern part
Der skal arbejdes mere på at udvikle og beskrive effektmål for indsatsen, som kan understøtte en videreførelse af
tilbuddet efter projektperioden.

 Flere kommuner nævner at evalueringen er meget vigtig ind i næste års økonomiforhandlinger ift. midler til
drift efter endt projektperiode.

Proces

Hvis Sundhedsklynge Sønderjyllands-Fagligt Strategisk Niveau kan godkende projektbeskrivelsen, og vurderer at
projektbeskrivelsen er klar til politisk behandling, sendes projektbeskrivelsen til godkendelse i Sundhedsklynge
Sønderjyllands-Politisk niveau på dennes møde den 26. juni 2023.

Indstilling

Det indstilles, at

Sundhedsklynge Sønderjylland Fagligt strategisk niveau godkender den revidererede projektbeskrivelse for
udvikling og afprøvning af lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel, herunder
godkender

indsatserne og ressourceforbruget som beskrevet i projektbeskrivelsen
at projektperioden forlænges til udgangen af 2024
den, i projektbeskrivelsens, forslåede fordelingsnøgle mellem kommuner og region i forhold til anvendelse af
klyngemidlerne

Sundhedsklynge Sønderjylland Fagligt strategisk niveau beslutter, at projektbeskrivelsen sendes til godkendelse i
Sundhedsklynge Sønderjyllands-Politisk niveau på dennes møde den 26. juni 2023.

Beslutning

Fagligt Strategisk niveau besluttede at sende projektbeskrivelsen tilbage til projektgruppen for at få indarbejdet en mere
tydelig procesbeskrivelse og et mere detaljeret budget.

Fagligt strategisk niveau opfordrede til, at der i projektperioden indsamles viden og indsigt om effekter, som også gerne
må tilføjes projektbeskrivelsen.

PLO opfordrede til at der i projektbeskrivelsen indskrives muligheden for at almen praksis kan henvise til det kommunale
tilbud.

Fagligt strategisk niveau besluttede, at den revideret projektbeskrivelse sendes til endelig godkendelse i Fagligt Strategisk
niveau på mail inden projektbeskrivelsen sendes til godkendelse i det politiske niveau den 26. juni 2023.
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